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WIFE.271.8/2013/8 Kepno, dnia 15 maja 2013 r.
wg rozdzielnika

dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego pn.: ,,Odbieranie odpadéw komunalnych z terenu
Gminy Kepno od wlascicieli nieruchomosci zamieszkalych oraz od wlascicieli
nieruchomosci niezamieszkalych na ktérych powstajg odpady komunalne”

W odpowiedzi na pytania dotyczace tresci SIWZ, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Pzp ,
Zamawiajacy Gmina Ke¢pno wyjasnia:

Pytanie 1.

Dotyczy SIWZ rozdz. IV): ,Wykonawca zobowigzany jest do dystrybucji wsréd
zainteresowanych mieszkancéw dostarczonych przez Zamawiajacego workow do prowadzenia
selektywnej zbiorki odpadow. Pierwsze worki winny zosta¢ dostarczone do zainteresowanych
mieszkancéw do dnia 30 czerwca 2013 roku. Wykonawca jest zobowigzany do dostarczenia
pustego worka dla danej frakcji odpadéw w momencie odbioru odpadéw od wiadcicieli
nieruchomosci. Wykonawca zobowigzany jest do dostarczenia zainteresowanym mieszkancom
workéw biodegradowalnych w kolorze brazowym, przeznaczonych do zbidrki odpadéw
zielonych. Pierwsze worki biodegradowalne winny by¢ dostarczone zainteresowanym
mieszkanicom do dnia 30 czerwca 2013 roku. Wykonawca jest zobowigzany do dostarczenia
pustego worka dla odpadéw zielonych w momencie odbioru odpadéw od wilasciciela
nieruchomosci.

Czy Zamawiajacy zagwarantuje, ze kazdy wlasciciel nieruchomosci jest poinformowany o
nowym systemie gospodarki odpadami, w tym o obowiazku odbioru zestawu pojemnikéw lub
workow przewidzianym w Regulaminie utrzymania czystosci 1 porzadku uchwalonym na terenie
Gminy Kepno. Czy w ramach wyposazenia wlasciciele nieruchomosci w pojemniki lub worki
Zamawiajacy przewiduje wspoiprace z Wykonawca w tym zakresie? Czy kara, o ktorej mowa w
§ 11 ust. 1 pkt. 8 dotyczy réwniez sytuacji, gdy wiasciciel odmdéwi lub nie odbierze lub nie
pokwituje odbioru pojemnika lub worka W jaki sposéb Zamawiajacy przewidzial dostarczenie
worka na wymiang w momencie odbioru, gdy podczas odbioru odpadéw niedostgpny jest
mieszkaniec nieruchomosci.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie jest w stanie zagwarantowac, ze absolutnie wszyscy wlasciciele nieruchomosci
sg poinformowani o nowym systemie gospodarki odpadami i to niezaleznie od prowadzonej
kampanii informacyjnej.



Wiasciciele nieruchomoéci nie majg obowigzku odebrania zestawu workow lub pojemnikow od
Wykonawcy i mogg wyposazy¢ swoje nieruchomosci we wlasnym zakresie. SIWZ wyraznie
okresla, ze Wykonawca ma obowigzek dystrybucji wsrod zainteresowanmych mieszkafncow
dostarczonych przez Zamawiajacego workéw. Zamawiajacy przewiduje dalsze prowadzenie
skierowanej do mieszkancow akcji informacyjnej dotyczacej nowego systemu gospodarki
odpadami, w tym takze o terminach dystrybucji workow.

Zamawiajacy przewiduje wspotprace z wykonawca w zakresie dystrybucji workow.

Kara, o ktérej mowa w § 11 ust. 1 pkt. 8 nie dotyczy sytuacji, gdy wihasciciel odméwi lub nie
odbierze worka lub odméwi pokwitowania odbioru worka. W przypadku, gdy whasciciel odmowi
pokwitowania odbioru workéw, Wykonawca winien o tym poinformowal Zamawiajacego.
Jezeli podczas odbioru odpadéw niedostgpny jest mieszkaniec nieruchomosci, worki, jesli jest
taka mozliwoé¢ powinny by¢ umieszczone w oddawczej skrzynce pocztowej. Jezeli takiej
mozliwosci nie ma, worki nalezy pozostawi¢ na danej posesji.

Pytanie 2.

,,Czy dopuszcza si¢ zmiang koloru pojemnika zachowujac zasadg, iz stosuje si¢ pojemniki w
roznych kolorach z wylaczeniem koloru zastrzezonego dla pojemnikéw na odpady selektywne -
§ 16 regulaminu”

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zmiang koloru pojemnika z tym, ze w takim wypadku nalezy go
oznakowaé zgodnie z zasadami okreslonymi w § 16 ust. 2 regulaminu utrzymania czystosci i
porzadku na terenie Gminy Kepno.

Pytanie 3.

,.Dotyczy §7 projektu umowy pkt. 2. Czy zamawiajacy dopuszcza, aby pisemne ewidencje byly
przedstawiane tylko na jego wezwanie i to w zakresie okreslonego czasu i okreslonego miejsca,
wobec faktu koniecznosci stosowania systemu monitoringu oraz wobec znaczacych ilosci
materiatéw do zuzycia na przygotowanie informacji w formie papierowej (materiaty
eksploatacyjne drukarskie, czas pracy oraz papier)?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga miesigcznych raportow zarowno w formie elektronicznej jak i
papierowej.

Pytanie 4.

,Dotyczy §11 ust. 4 projektu umowy:

4) ,w wysokosci 500 zI za kazdy dzien, w ktorym w godzinach 8.00 do 16.00 system
monitorowania pracy sprzetu odbierajacego odpady nie dziatal lub w kidrym nie byl mozliwy
zapis pracy sprzelu wykorzystywanego do wykonywania ustug zwiqzanych z odbieraniem
odpaddw, trwajqcy co najmniej 2 godziny”

Brak podgladu moze wynika¢ z chwilowego zaniku zasiggu sieci GSM/GPRS. Dane o pracy
pojazdu zostana zaczytane z pamigci wewngtrznej urzadzenia (modut GPS) do systemu
monitoringu po przywréceniu lacznodci satelitarnej. Czy Zamawiajacy dopuszcza kontrolg
warunkéw $wiadczonych ustug okreslonych w § 5 ust. 1 Rozporzadzeniu Ministra Srodowiska z
dn. 11.01.2013 r. w sprawie szczegdtowych wymagan w zakresie odpadéw komunalnych od
wlascicieli nieruchomos$ci poprzez skiadanie raportéw (wersja elektroniczna lub papierowa)
nastepnego dnia po wykonaniu ustugi odbioru?”



Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza kontrol¢ warunkéow Swiadczonych ustug w zakresie odpadéw
komunalnych od wlascicieli nieruchomosci poprzez skladanie raportéw (wersja elektroniczna
lub papierowa) nastepnego dnia po wykonaniu ustug odbioru z tym, ze system monitorowania
pracy sprzetu odbierajacego odpady powinien dziata¢ w sposéb ciagly, a przerwy w dzialaniu i
przerwy w zapisie nie mogg trwaé dtuzej niz 2 godziny.

Pytanie 5.

Dotyczy zatacznik do SWIZ — SOPZ rozdz. 1I pkt.3.5:

. Wykonawca odbierajacy odpady komunalne zobowigzany jest do odebrania odpadow
budowlanych i rozbiérkowych innych niz niebezpieczne powstalych w wyniku prowadzenia robdt
budowlanych nie wymagajacych pozwolenia na budowe ani zgloszenia zamiaru prowadzenia
robét budowlanych do wlasciwego organu administracji na indywidualne zgloszenie zltozone
przez wlasciciela nieruchomosci do Wykonawcy w terminie nie diuzszym niz 3 dni robocze od
zgloszenia”

Whioskujemy o zmiang zapisu na nastgpujacy:

, Wykonawca zobowiqzany bedzie do S$wiadczenia wustug dodatkowych na wniosek
Zamawiajgcego (Gminy...”

Kontrakt, ktéry ma by¢ zawarty w ramach postgpowania przetargowego jest umows pomigdzy
Wykonawcg a Zamawiajacym (Gming) Oznacza to, ze Strona do uzgodnien dla Wykonawcy nie
moze by¢ wiasciciel nieruchomosci tylko Gmina.

Ponadto w jaki sposéb wykonawca ma zweryfikowaé czy odbierane odpady powstaty w wyniku
prowadzenia rob6t budowlanych nie wymagajacych pozwolenia na budowe ani zgloszenia czy w
wyniku innych prac.

Odpowiedz:

Umowa, ktéra ma zostaé zawarta miedzy zamawiajacym a wykonawca zawiera uzgodnienia
tylko tych dwéch stron. Strong tych uzgodnien nie jest osoba trzecia w tym przypadku wiasciciel
nieruchomosci od ktérego majg by¢ odbierane odpady. Umowa, ktéra ma zosta¢ zawarta jest w
tym przypadku zblizona do konstrukcji umowy o $wiadczenie na rzecz osoby trzeciej. Biorac
pod uwage niniejsza odpowiedZ zamawiajgcy nie przewiduje swiadczenia ustug dodatkowych
przez wykonawce. W przypadku powzigcia przez wykonawce watpliwosci co do rodzaju
odbieranych odpadéw wykonawca powinien zawiadomi¢ zamawiajacego w formie pisemnej,
natomiast dalsza weryfikacja zajmie si¢ zamawiajacy.

Pytanie 6.

Dotyczy SIWZ rozdz. 20.1 ,Zabezpieczenie naleiytego wykonania umowy, zwane dalej
,, zabezpieczeniem” ustala sie w wysokosci 10% ceny catkowitej brutto podanej w ofercie i winno
byé wniesione przed zawarciem umowy .

Odpowiedz:

Zamawiajacy odmawia ustosunkowania si¢ do tresci wniosku gdyz wykonawca moze zwrocié
sie jedynie o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia. Zamawiajacy
informuje, ze bedzie brat pod uwagg tre$¢ wniosku przy ewentualnej zmianie specyfikacji.

Pytanie 7.
Dotyczy Projektu Umowy § 11 ust. 1 pkt 7 ., Zamawiajqcemu przystugujq od Wykonawcy kary
umowne w ponizszych przypadkach i wysokosciach:



- w wysokosci 300 zt za kazdy przypadek nieuprzqiniecia i nieodebrania odpadéw z miejsc ich
gromadzenia, ktére nie zostaly umieszczone w pojemnikach w wyniku ich przepelnienia™ oraz
Zalgcznik nr 7 SIWZ Rozdzial II pkt 3 ppkt 4 ,, Wykonawca zobowiqzany jest do odebrania
wszystkich odpadéw komunalnych okreslonych w czesci I pki 6 SOPZ wytworzonych na terenie
wszystkich nieruchomosci na ktorych zamieszkujq mieszkancy, a takze nieruchomosci
niezamieszkalych, na kidrych powstajq odpady komunalne, zgromadzonych w pojemnikach,
kontenerach lub workach™.

Zapisy niezgodne z prawem miejscowym. Regulamin Utrzymania Czystosci 1 Porzadku w
Gminie § 11 pkt 2 i 3 narzuca na wiasciciela nieruchomosci obowigzek gromadzenia odpadéw w
pojemnikach, a w przypadku ich przepelnienia dopuszcza mozliwos¢ zastosowania
odpowiednich workéw. W zwiazku z powyzszych wykonawca nie ma obowiazku odbierania
odpadéw w innej formie niz z pojemnikow lub workéw. Prosimy o dostosowanie zapiséw do
Regulaminie Utrzymania Czystosci i Porzadku w Gminie

Odpowiedz:

Intencja zamawiajacego jest aby wykonawca uprzatnat te odpady, ktére nie zmiescity si¢ do
pojemnikéw lub workéw na skutek ich przepetnienia a znajduja si¢ w innych pojemnikach lub
workach w kolorystyce okreS§lonej w Regulaminie utrzymania czystosci i1 porzadku
obowigzujacym na terenie Gminy Kepno.

Regulamin utrzymama czystosc1 i porzadku w Gminie Kepno dopuszcza stosowanie konteneréw
o pojemnosci od 3,5 m’ (§ 12, ust. 1 pkt 3 Regulaminu). Stosowanie workéw dopuszczalne jest
w przypadku frakcp suchej i szkta, oraz w przypadku przepelnienia si¢ pojemnikow na frakcje
mokra badz zmieszanych odpadéw komunalnych. Wedlug Zamawiajacego zapisy SIWZ nie
zmuszaja Wykonawcy do odbierania odpadéw z innych pojemnikow/workéw niz okreslone w
Regulaminie. :

Pytanie 8.

Dotyczy zalacznik nr 7 SOPZ rozdz. IT pkt 6 ppkt.4:

. Dokonywanie odbioru i transportu odpadéw, réwniez w przypadkach, kiedy dojazd do punktow
zbiorki odpadéw komunalnych bedzie utrudniony z powodu prowadzonych remontéw drog,
dojazdow itp. W takich przypadkach Wykonawcy nie przystugujq roszczenia z tytutu wzrostu
kosztéw realizacji przedmiotu umowy”.

Wykonawca moze realizowaé ustugi odbioru odpadéw z terenu Gminy w oparciu o uzyskany
wpis do rejestru dziatalno$ci regulowanej Wykonawca musi takze spelnia¢é wymogi
Rozporzadzenia Ministra Srodowiska w sprawie szczegolowych wymagan w zakresie odbierania
odpadéw komunalnych od wlascicieli nieruchomosci z dnia 11 stycznia 2013 r. Wobec
powyzszego samo umozliwienie Wykonawcy ustalenia odrebnego terminu dojazdu do
nieruchomodci o utrudnionym dojezdzie nie zwalnia go z obowiazku uzycia do wykonania ustug
specjalistycznego taboru. W przypadku miejsc o utrudnionym dojezdzie to zamawiajacy
powinien skaza¢ miejsce dogodnego odbioru dla Wykonawey. Do obowiazkéw Gminy nalezy
zgodnie z ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pdézn. zm.) Rozdziat II Zakres dziatania i zadania gminy:

Lart. 6 ust. 1 do zakresu dzialania gminy nalezq wszystkie sprawy Publiczne o znaczeniu
lokalnym, niezastrzezone ustawami na rzecz innych podmiotéw, Ust. 2 Jezeli ustawy nie
stanowiq inaczej, rozsirzyganie w sprawach, o ktérych mowa w ust. 1, nalezy do gminy.

oraz

Art. 7 ust. 1 Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspélnoty nalezy do zadan wlasnych gminy. W
szczegolnosci zadana wlasne obejmujq sprawy:

1) Ladu przestrzennego, gospodarki nieruchomosciami, ochrony Srodowiska i przyrody oraz
gospodarki wodnej,



2) Gminnych drog, ulic, mostow, placéw oraz organizacji ruchu drogowego.”

Brak informacji w SIWZ ile nieruchomosci wystgpuje na terenie Gminy o utrudnionym
dojezdzie lub braku dojazdu uniemozliwia oszacowanie kosztow obstugi Gminy. Zgodnie z art.
3 ust. 2 ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach (Dz. U.
z 2012 r. poz. 391 1 951 oraz z 2013 r. poz. 21) to gminy zapewniaja czysto$¢ i porzadek na
swoim terenie i tworza warunki niezbedne do ich utrzymania, a w szczegdlnoscei:

., Tworzq warunki do wykonywania prac zwiqzanych z ulrzymywaniem czystosci i porzqdku na
terenie gminy zapewniajq wykonanie tych prac przez tworzenie odpowiednich jednostek
organizacyjnych.”

Whnioskujemy o sporzadzenie wykazu wlascicieli nieruchomosci o utrudnionym dojezdzie lub
braku dojazdu oraz wskazanie miejsc odbioru odpadéw z tych nieruchomosci przy zastosowaniu
taboru samochodowego wykonawcy.

Odpowiedz:

7 tredci kwestionowanego zapisu — zatgcznik nr 7 SOPZ rozdz. II pkt. 6 ppkt. 4 wynika
konieczno$¢ uwzglednienia przez wykonawce ewentualnych utrudnien spowodowanych
remontem, budowa badZ przebudowa drég lub dojazdéw. Wykonawca powinien zapoznac sie z
siecig drog 1 dojazdow i zastosowac pojazdy wlasciwe do realizacji zaméwienia.

Pytanie 9.

Dotyczy zalaeznik nr 7 — SOPZ rozdz. II pkt 5 ppkt.9:

., pojazdy Wykonawcy winny byé wyposazone w urzqdzenie do wazenia odpadéw komunalnych”
Ustawodawca wprowadzajac Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w
sprawie szczegolowych wymagan w zakresie odbierania odpaddéw komunalnych od wiascicieli
nieruchomosci wprowadzit m.in. szczegélowe wymagania techniczne dotyczace wyposazenia
pojazdoéw odbierajacych odpady komunalne. ustawodawca wprowadzajac zmieniong Ustawe z
dnia 16 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu i czysto$ci w gminach (Dz. U. 2012 poz. 391) nie mial na
celu wzrostu kosztéw obshugi w przeliczeniu na jednego mieszkanca gminy. Tak sformutowane
zadanie przekracza wymogi ustawodawcy. Zamierzeniem ustawodawcy wprowadzajacym
nowelizacje ustawy bylo zapewnienie réwnych wymagan dla wszystkich przedsigbiorcow w
calym kraju. Kazde dodatkowe wymagania techniczne dotyczace pojazdow dalece wybiegaja
ponad wymagania ustawowe, co jest sprzeczne z celem nakreslonym przez ustawodawce.
Whioskujemy o wykreslenie z SOPZ obowiazku wyposazenia pojazdow wykonawcy w
urzadzenie do wazenia odpadéw komunalnych.

Odpowiedz: )
Zgodnie z § 5 ust. 2. Rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie
szczegblowych wymagan w zakresie odbierania odpadéw komunalnych od wilascicieli
nieruchomosci dopuszcza sie wyposazenie pojazdéw w urzadzenie do wazenia odpadow
komunalnych. Zamawiajacy wprowadzajac powyzszy obowigzek nie mial na celu wzrostu
kosztow obstugi w przeliczeniu na jednego mieszkanca gminy a jedynie sprawowanie kontroli
nad masa odpadéw odbieranych z Gminy Kepno.
Zamawiajacy nie przewiduje wykreslenia z SOPZ obowigzku wyposazenia pojazdow
wykonawcy w urzadzenia do wazenia odpadow.

Pytanie 10.

Dotyczy zalacznik nr 7 — SOPZ rozdz. I1 pkt.4.ppkt 5d:

. w przypadku, gdy ustalony dzien tygodnia lub miesiqca dla odbioru odpadoéw przypada w dniu
ustawowo wolnym od pracy, Wykonawca zapewni odbidr odpaddw w nastepnym dniu nie
bedgcym dniem ustawowo wolnym od pracy:



Prosimy o wprowadzenie nastgpujacej zmiany: zastapi¢ zwrot ,,w nastgpnym dniu” zwrotem
»W innym dniu”

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmieni zapis w SOPZ rozdz. II pkt. 4 ppkt 5d:

,»w przypadku, gdy ustalony dzien tygodnia lub miesiaca dla odbioru odpadéw przypada w dniu
ustawowo wolnym od pracy, Wykonawca zapewni odbiér odpadow w dniu poprzednim lub w
dniu nastepnym nie bedgcym dniem ustawowo wolnym od pracy”

Pytanie 11.

Dotyczy zalgcznik nr 7 — SOPZ rozdz. II pkt. 2. ppkt 2

,,Odpady zebrane selektywnie, jak rowniez zmieszane odpadu komunalne nalezy przekazac do
zagospodarowania na Skladowisko Odpadow Komunalnych w Mianowicach jako instalacyi
zastepczej zgodnie z Planem Gospodarki odpadami dla Wojewodziwa Wielkopolskiego.
Whioskujemy o uzasadnienie na jakiej podstawie Zamawiajacy narzuca na wykonawce
obowigzek przekazywania zmieszanych odpadéw komunalnych oraz odpadéw zbieranych
selektywnie do zagospodarowania na Skladowisko Odpadéw Komunalnych w Mianowicach?
Uchwata Sejmiku w sprawie wykonania Planu Gospodarki Odpadami dla Wojewddztwa
Wielkopolskiego wskazuje réwniez inne instalacje zastgpcze w zakresie przetwarzania odpadow
komunalnych? Na jakiej podstawie zamawiajacy narzuca na wykonawce obowiazek
przekazywania selektywnie zebranych odpadéw do zagospodarowania na Sktadowisko
Odpadéw Komunalnych w Mianowicach, skoro ustawa o odpadach art. 20 ust. 7 narzuca
przekazywanie do Regionalnych lub Zastgpczych Instalacji Przetwarzania Odpadéw wylacznie
niesegregowanych odpadéw komunalnych, pozostatosei z sortowania oraz odpadow zielonych?

Odpowiedz:

Postepowanie przetargowe ogloszone przez Zamawiajacego dotyczy tylko odbioru odpadéw
komunalnych z nieruchomos$ci zamieszkalych i niezamieszkalych, na ktéorych powstajg
odpady komunalne. Przetarg nie dotyczy odbioru i zagospodarowania odpadéw. Zgodnie z
interpretacja dostgpna na stronach Ministerstwa Srodowiska
(http://www.mos.gov.pl/artykul/4469_instalacje do_zagospodarowania odpadow/16816_kto
wybiera instalacie do ktorej maja byc_kierowane odpady komunalne.html), w przypadku
przetargu na transport odpadéw, Zamawiajacy moze wskaza¢ instalacje, do ktorej majq trafiac
odpady. Skiadowisko Odpadéw Komunalnych w Mianowicach jest zarzadzane przez spotke
., Jnwestor-Kepno™ Sp. z 0.0. 1 na bazie tego sktadowiska — instalacji zastgpczej Gmina zamierza
zagospodarowywaé odpady. Obowigzkiem wykonawcy jest transport odpadéw do wskazanego
sktadowiska.

Pytanie 12

Dotyczy zalacznik nr 7 — SOPZ rozd. I pkt 7 ppkt.d oraz rozdz. II pkt.4.ust.1 ppkt. 3¢

, komunalnych odpadéw niebezpiecznych, przeterminowanych olejow i tluszczéw, przenosnych
baterii i akumulatoréw, zuzytego sprzetu elektrycznego i elekironicznego, chemikaliow, zuzytych
opon z gospodarstw domowych”

oraz

,,odpadéw niebezpiecznych wydzielonych z odpadow komunalnych w tym w szczegdlnosci opon z
gospodarstw domowych”

,,Whnioskujemy o wyjasnienie co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem (jakie rodzaje i kody
odpad6éw) ,,komunalne odpady niebezpieczne oraz odpady niebezpieczne wydzielone z odpadow
komunalnych”? Jaki system zbidrki przewidzial Zamawiajacy dla tego rodzaju odpadow?



Odpowiedz:
Pod pojeciem ,.komunalne odpady niebezpieczne” oraz ,,odpady niebezpieczne wydzielone z
odpadéw komunalnych” Zamawiajacy rozumie nastepujace rodzaje odpaddw:

20 01 13* | Rozpuszczalniki

20 01 14* | Kwasy

20 01 15* | Alkalia

20 01 17* | Odczynniki fotograficzne

Srodki ochrony roglin I i II klasy toksycznosci (bardzo toksyczne i toksyczne np.
20 01 19* | herbicydy, insektycydy)

20 01 21* |Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierajace rtec

20 01 26* |Oleje i thuszcze inne niz wymienione w 20 01 25

Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze 1 Zywice zawierajace substancje
20 01 27* | niebezpieczne

Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze 1 Zywice inne nizZ wymienione w 20
20 01 28 0127

20 01 29% | Detergenty zawierajace substancje niebezpieczne

20 01 30 Detergenty inne niz wymienione w 20 01 29

Baterie i akumulatory gcznie z bateriami i akumulatorami wymienionymi w 16 06
01, 16 06 02 lub 16 06 03 oraz niesortowane baterie 1 akumulatory zawierajace te
20 01 33* | baterie

20 01 34 Baterie i akumulatory inne niz wymienione w 20 01 33

Zuzyte urzadzenia elektryczne i elektroniczne inne niz wymienione w 20 01 21 i
20 01 35% |20 01 23 zawierajace niebezpieczne skfadniki (1)

Zuzyte urzadzenia elektryczne i elektroniczne inne niz wymienione w 20 01 21, 20
20 01 36 012312001 35

20 01 80 Srodki ochrony roélin inne niz wymienione w 20 01 19

Wyzej wymienione odpady moga by¢ dostarczane bezposrednio do PSZOK oraz bedg zbierane
w ramach zbiorki odpadow we wrzesniu 2013 roku (Zgodnie z zapisami rozdz. II, ust. 4 pkt. 1
ppkt 3 Zatgcznika nr 7 do SIWZ — SOPZ)

Pytanie 13

., Do skalkulowania kosztow Wykonawcy niezbgdne sa nastgpujace informacje dotyczace:

- llo$ci odpadéw przewidzianych do odbioru w czasie trwania umowy z podzialem na
poszczegodlne rodzaje odpadow okreslone w zataczniku nr 7 SIWZ z uwzglednieniem odpadéw
budowlano — rozbidérkowych,



- Laczna dtugos¢ drog w obrebie terenu miasta i gminy Kepno, ze skazaniem drég gruntowych,

- Liczba pojemnikéw / workéw do rozstawienia z podzialem na zmieszane odpady komunalne,
frakcje mokra, frakcje sucha oraz odpady zielone,

- il0$¢ nieruchomos¢ zamieszkalych

- ilo$¢ nieruchomosci nie zamieszkatych na ktorej produkowane sa odpady

Whnioskujemy o uzupetnienie w SIWZ brakujacych informacji koniecznych do skalkulowania
wartosci zamdowienia.”

Odpowiedz:

- Tloéci odpadow przewidzianych do odbioru w czasie trwania umowy z podzialem na
poszczegOlne rodzaje odpadow okreslone zostaty w zataczniku nr 7 do SIWZ. Zamawiajacy nie
posiada informacji o ilosci wytwarzanych na terenie gminy Kepno odpadéw budowlano -
rozbiorkowych

Dhugos¢ drog w Gminie Kepno wynosi tacznie ok. 409 km z czego:

320 km - drogi gminne - razem z gruntowymi

32 km - drogi krajowe

57 km - drogi powiatowe

- Liczba workéw dostarczonych przez Zamawiajacego do rozdystrybuowania przez Wykonawce
wsrdod zainteresowanych mieszkancoéw w czasie calego okresu trwania umowy wyniesie:

- frakcja sucha: 57 000 szt.

- szklo: 31 000 szt.

- odpady zielone: 25 000 szt.
Podana powyzej liczba workéw moze ulec zmniejszeniu, jezeli nie wszyscy mieszkancy beda
zainteresowani stosowaniem workow do zbierania frakcji suchej, szkla i odpadéw zielonych.
Frakcja mokra moze by¢ gromadzona tylko w pojemnikach (kubtach). Dystrybucja pojemnikéw
do frakcji mokrej nie jest przedmiotem niniejszego postepowania.
- iloéé nieruchomosci zamieszkalych okreslona jest w zataczniku nr 7 do SIWZ — SOPZ oraz w
zalacznikach nr 11A i 11B do SIWZ.
- Zamawiajacy nie posiada danych o ilosci nieruchomosci niezamieszkatych na ktdérych
produkowane sa odpady komunalne.

Pytanie 14.

,Z ktorych ,,zapisow ustawy PZP” wynika obowiazek wykonawcy zgloszenia zamawiajacemu
,»wszystkich istotnych watpliwosci” jak wskazano w pkt. 11.1.4) ogloszenia? Jezeli z zadnego, to
czy zamawiajacy zmieni w tym zakresie tre$¢ ogloszenia o przetargu?

Odpowiedz:

Zgodnie z art. 38 ust. 1 zdanie pierwsze ustawy Pzp Wykonawca moze zwrdci¢ si¢ do
zamawiajacego 0 wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamodwienia. W istocie
ustawa Pzp nie naklada bezposrednio obowiazku zwrdcenia si¢ 0 wyjasnienie tresci specyfikacji
istotnych warunkow zaméwienia. Jednakze zgodnie z postanowieniem KIO z dnia 15.05.2012 r.
sygnatura akt KIO 905/12 wykonawcy winni zapoznac si¢ z trescig wszystkich dokumentow w
postepowaniu, a w przypadku rozbieznosci w ich tresci winni przedsigwziaé kroki zmierzajace
do ich wyjasnienia. Zapis w specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia co do ktdrego
Wykonawca powzial watpliwos¢ nalezy rozumie¢ zgodnie z niniejsza odpowiedzia.



Pytanie 15.

,,Prosze o wyjasnienie kwestii zwiazanej z rzeczywista iloscia odpadéw na terenie Miasta i
Gminy Kepno. W zal. nr 7 pkt 1.5 wskazano, ze w calym 2012 ilo$¢ (liczba?) zebranych
odpadéw wyniosta ok. 4000 Mg. W pkt. 1.6 wskazano na ilo$§¢ wytworzonych odpadéw 7855,8
Mg a wiec niemal dwukrotnie wigcej. Proszg o wskazanie, ktére dane iloSciowe sg bardziej
wiarygodne, aby wykonawcy mogli rzetelnie wyceni¢ swoje oferty”

Odpowiedz:

Bardziej wiarygodna jest ilo$¢ 7855,8 Mg odpadéw wytworzonych w 2012 roku. Ilos¢ ta
okreélona zostala na podstawie wskaznikow zawartych w Krajowym Planie Gospodarki
Odpadami i obejmuje wszystkie odpady komunalne wytworzone na terenie Gminy.

Pytanie 16.

,,Prosze o potwierdzenie, ze cena oferty ma dotyczy¢ ceny tacznej za $wiadczenie ustugi przez
caly pélroczny okres obowiazywania umowy i Ze za zrealizowanie tej ustugi wykonawca bedzie
mogt wystawic¢ tylko dwie faktury”

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze cena oferty dotyczy ceny tacznej za Swiadczenie ushugi przez caty
pétroczny okres obowiazywania umowy i ze za zrealizowanie tej ustugi wykonawca bedzie mogh
wystawié tacznie dwie faktury.

Pytanie 17.

,Prosze o potwierdzenie, ze dodatkowe wynagrodzenie dla Wykonawcy bgdzie mozliwe dopiero
w przypadku okreslonym w pkt 8 SIWZ, a wigc dopiero wtedy, gdy ilos¢ odebranych odpadow
przekroczy 6.000 Mg przez pot roku, oraz, ze odpady w ilosci do 6.000 Mg wykonawca ma
obowigzek odbierania odpadoéw za wynagrodzeniem ryczaltowym wskazanym w swojej
ofercie.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze mozliwe bedzie udzielenie zamoéwien uzupelniajacych jezeli ilosc
odpadéow w trakcie trwania umowy przekroczy 6.000 Mg. Wowczas wynagrodzenie bedzie
zwiazane z udzieleniem zamowienia uzupelniajacego. Wykonawca ma obowiazek odbierania
odpadéw za wynagrodzeniem ryczattowym w ilosci do 6.000 Mg.

Pytanie 18.
,,Prosze o potwierdzenie, ze zam6wienie nie obejmuje odbierania odpadéw zgromadzonych w

koszach ulicznych oraz podczas imprez publicznych organizowanych przez Zamawiajacego.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze zamowienie nie obejmuje odbierania odpadéw zgromadzonych w
koszach ulicznych oraz podczas imprez publicznych organizowanych przez Zamawiajacego.

Pytanie 19.

LW siwz Zamawiajacy uzywa okredlenia: ,,Gmina Kepno” wskazujac pod tym okresleniem
tereny wiejskie (W odréznieniu od Miasta Kepna), w innych miejscach siwz uzywa okreslenia
,,Gmina Kepno” rozumiejac pod tym okresleniem, jak si¢ wydaje, tereny zaréwno wsi jak 1
miasta. Prosze o wyjasnienie — usunigcie watpliwosci w tej kwestii.



Odpowiedz:

Pod pojeciem Gmina Kepno nalezy rozumie¢ nazwe Zamawiajgcego oraz obszar
administracyjny obejmujacy cala gmine. Jezeli w specyfikacji znajduje si¢ zapis dotyczacy
Miasta Kepna to odnosi si¢ on do terendw miejskich, natomiast zapis Gmina K¢pno |, jezeli nie
odnosi sie do calosci obszaru administracyjnego dotyczy terenow wiejskich.

Pytanie 20.

,Prosze o potwierdzenie, ze wszelkie worki przewidziane do zbierania selektywnego zostang
zakupione przez Zamawiajacego i wydane Wykonawcy, a dystrybucja, bedaca obowigzkiem
Wykonawcy, polegata bedzie jedynie na ich wydawaniu mieszkancom na zasadach okreslonych
w SIWZ”

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze wszelkie worki przewidziane do zbierania selektywnego zostana
zakupione przez Zamawiajacego i wydane Wykonawcy, a dystrybucja, bedaca obowigzkiem
Wykonawcy, polegata bedzie jedynie na ich wydawaniu mieszkaficom na zasadach okre$lonych
w SIWZ

Pytanie 21.

.. Prosze o wskazanie czy pojgcie ,,zainteresowani mieszkancy”, wsréd ktéorych wykonawca ma
obowigzek  dystrybuowa¢  worki, obejmuje rOwniez  wilascicieli  nieruchomosci
niezamieszkaltych?”

Odpowiedz:
Pojecie ,,zainteresowani mieszkancy”, wsrod ktoérych wykonawca ma obowigzek dystrybuowac
worki, nie obejmuje wiascicieli nieruchomosci niezamieszkalych.

Pytanie 22.

,,Prosze o potwierdzenie, ze w przetargu Zamawiajacy stawia warunki udzialu w postgpowaniu
takie jak okreslono w zataczniku nr 7 do SIWZ pkt II. 1.1 — ,Wymagania formalne” tj. ze
Wykonawca obowigzany jest do spelnienia wymagan wskazanych tam w pkt 1 litery od ,.a” do
,»d” w dniu podpisania umowy.”

Odpowiedz:

Zgodnie z pkt. 9.1.1 SIWZ wykonawcy ubiegajacy si¢ o udzielenie zamowienia musza spelniac
warunki posiadania uprawnien do wykonywania okreslonej dziatalnosci, jezeli przepisy prawa
nakladajg obowiazek ich posiadania. Warunki posiadania uprawnien muszg zosta¢ speinione na
dzien skladania ofert, a takze na dzien podpisania umowy. W zwiazku z czym, zapis okre§lony w
zataczniku nr 7 do SIWZ — SOPZ w pkt II.1.1 nalezy rozumie¢ w ten sposob, ze spelnianie
warunkow udzialu w postepowaniu musi mie¢ miejsce zar6wno w dniu sktadania ofert, jak i w
dniu podpisania umowy.

Pytanie 23.

,,Prosze o potwierdzenie, ze pierwszy ,,wykaz nieruchomosci”, z ktorych nalezy odbiera¢ odpady
zostanie sporzadzony przez Zamawiajgcego i przekazany Wykonawcy (w dniu zawarcia umowy)
oraz mozliwos¢ dostepu Wykonawcy do bazy danych, aby Wykonawca moégt wypetniad
obowiazki okreslone w §7 ust. 1 pkt 2 i §7 ust. 6 umowy.”



Odpowiedz:

..Wykaz nieruchomosci” zamieszkatych, z ktérych nalezy odbiera¢ odpady stanowi zalacznik
11A i 11B do SIWZ i w oparciu o ten wykaz wykonawca powinien odbiera¢ odpady komunalne.
Jednoczesnie zgodnie z §7 ust 1 pkt 2 umowy, stanowigcej zalacznik nr 6 do SIWZ, to
wykonawca jest zobowiazany do przekazania zamawiajacemu miesigcznych raportéw
zawierajacych wykaz nieruchomosci z ktorych zostaly odebrane odpady komunalne.
Jednocze$nie zgodnie z §7 ust. 6 umowy, stanowigcej zalacznik nr 6 do SIWZ, wykonawca
przekazuje zamawiajagcemu biezace informacje o adresach nieruchomosci, na ktérych
zamieszkuja mieszkancy i powstaja odpady komunalne, a nie ujetych w bazie danych
prowadzonej przez zamawiajacego. W oparciu o nowo skiadane deklaracje mieszkancow oraz
informacje, o ktorych mowa w §7 ust 6 umowy Zamawiajqcy bedzie aktualizowal wykaz
nieruchomosci i przekazywal Wykonawcy.

Pytanie 24

,Prosze o wskazanie godzin przyjmowania odpaddw przez wskazane Skladowisko w
Mianowicach i w kontekscie tego odniesienie si¢ do wymogu okre§lonego w zal. nr 7 pkt 11.5.7,
aby pojazdy byly oprézniane na koniec dnia.”

Odpowiedz:

Na dzien udzielania odpowiedzi sktadowisko jest czynne od 8 do 15. Wymog okreslony w
zalaczniku nr 7 pkt. I1.5.7 wynika z rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 11 stycznia
2013 r. w sprawie szczegbtowych wymagan w zakresie odbierania odpadéw komunalnych od
wlascicieli nieruchomosci (§ 4 pkt 5).

Pytanie 25
,,Prosze o potwierdzenie, Zze kary okreslone w § 11 umowy nie beda naliczane, jezeli przyczyna
uchybienia tam okreslona lezy po stronie Zamawiajacego — np. kara okreslona w ust. 1 pkt 4.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze kary okreslone w § 11 umowy nie bedg naliczane, jezeli przyczyna
uchybienia tam okreslona lezy po stronie Zamawiajacego, Wykonawca zobowiazany jest do
wskazania i udowodnienia, ze przyczyna uchybienia lezy po stronie Zamawiajacego.

Pytanie 26.

,.Czestotliwo$¢ wywozu zostala narzucona przez Zamawiajacego 1 wykonawca nie ma na to
wplywu. Wykonawca nie ma tez wptywu na dostosowanie ilosci pojemnikéw i ich pojemnosci
do tej czestotliwosci wywozu i do faktycznych potrzeb. Zachodzi obawa, szczegblnie w
przypadku zabudowy wielorodzinnej, ze gromadzenie $mieci obok pojemnikéw i konteneréw
wskutek przepelienia pojemnikéw bedzie zjawiskiem powszechnym i na duzg skale — nie
wskutek niedociagnie¢ ze strony wykonawcy, a z przyczyn od niego niezaleznych. Aby temu
zapobiec czestotliwosé odbierania odpadoéw z takich miejsc winna by¢ odpowiednio zwigkszona.
Prosze o ustosunkowanie si¢ do powyzszego”

Odpowiedz:
Zamawiajacy przewiduje zmiang SIWZ i SOPZ w zakresie czgstotliwosci oprozniania
pojemnikow / odbierania odpadow.

Pytanie 27.
,,Prosze o skorygowanie wymogu potencjatu technicznego okreslonego w pkt 9 siwz (strona 6

linijka 4,5) méwigcego o tym, aby co najmniej jeden pojazd byt wyposazony w myjke do mycia



i dezynfekcji pojemnikéw. Ani z uchwaly Rady Miejskiej, ani z SIWZ ani z umowy nie wynika,
ze mycie i dezynfekcja pojemnikow jest obowiazkiem Wykonawcy ushigi odbioru odpadéw.
Pozostawienie tego niepotrzebnego w tym przetargu wymagania narusza przepisy ustawy Pzp.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy przewiduje zmiang SIWZ w zakresie wymogdéw potencjalu technicznego
okres$lonego w pkt 9 siwz odnosnie wyposazenia pojazdéw w myjke do mycia i dezynfekcji
pojemnikow.
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